
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33104 23Sexta-feira, 08 DE ABRIL DE 2016

..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 89, DE 01 DE ABRIL DE 2016
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de  janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula                                                                           
54187974/ 2, para acompanhar e fi scalizar os seguintes 
Contratos:
Contrato nº. 030/2016 - Dispensa de Licitação n. 
005/2016 - VITTAL MED PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA-EPP.
Contrato nº. 031/2016 - Dispensa de Licitação n. 
005/2016 - ST JUDE MEDICAL BRASIL  LTDA
Objeto: Aquisição de OPME para realização de cirurgia cardíaca 
em paciente do SUS.

DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DIRETORA PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 945347

PORTARIA Nº 125, DE 01 DE ABRIL DE 2016
Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna - FHCGV, no uso de sua atribuições que foram 
conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 
2012, considerando a Resolução do Conselho Federal de Medicina 
nº 1657/2002.
R E S O L V E :
DESIGNAR , os servidores abaixo relacionados para, sob 
a Coordenação da primeira, comporem a COMISSÃO DE 
PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE FERIDAS - C.P.T.F da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV , no 
período de 2 anos.
Coordenadora      
Andrezza Cristina Gomes de Souza   
Enfermeira     
Vice- coordenadora
Bernadete Braga Guimarães    Enfermeira  
Membros Executores    Enfermeiros
Marilena Pinheiro Souza da Silva                                  (Cl. 
Cirúrgica)        
Hosana de Nazaré Miranda Carvalho                   (STRS)
Maria de Lourdes Menezes Vieira       (Cl. Médica )
Vera Lúcia das Neves Santos Reis   Cl. Obstétrica 
e Cardiológica )   
Ana Rosa Franco de Menezes   ( C l . 
Pediátrica) 
Virna Portela Costa Deusdará   ( UTI 
Neonatal) 
Giselle da Silva Azevedo de Andrade  ( U T I 
Pediátrica)
Tatiana Souza Lobo    (UCA)
Sandra Moraes Martins dos Santos  (UTI Adulto)
Karina Pinheiro da Silva                 (UTI Adulto)
Mônica Cristina Cunha Solimões Birani   (SAT)
Maria do Socorro Oliva Silva    (CCIH)
Fernanda de Nazaré Almeida Costa   (SAT) 
Membros Executores
Edward Wanderley Coelho Júnior                  ( Fisioterapeuta 
/ Terapia intensiva )
Ursula Mara Moreira da Silva Araújo                       (Farmacêutica 
/ SEFAR) 
Socorro Nazaré Araújo Almeida Barbosa                  (Nutricionista 
/ SND)
Consultores
Andréa Cristina Beltrão Ferreira                                   (Médica 
/ CCIH)
José Francisco Vasconcelos de Borborema                 (Médico 
/ Cirurgia Geral)
Glauco dos Santos Melo                                                ( Médico 
/ Cirurgia Vascular)

DÊ-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ana Lydia Ledo de castro Ribeiro Cabeça
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo 947789

PORTARIA N° 112, DE 31 DE MARÇO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE: DESIGNAR, a servidora CLAUDIA DZIMIDAS 
HABER (Matrícula - 54187974/ 1), para acompanhar e fi scalizar 
o seguinte contrato:
CONTRATO Nº. 35/2016
EMPRESA: HOSPFAR IND. E COM. DE PROD.HOSP. LTDA
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição 
de material de consumo (medicamento), a fi m de suprir as 
necessidades da FHCGV.
VIGÊNCIA: 31/03/2016 a 30/03/2017
PROCESSO CARONA: Nº 01.1712.00447-00/2015
PROCESSO FHCGV: 2015/471405 e 2015/520174
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP Nº. 
055/2015/ DELTA/ SUPEL/ RO.

DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 947892

PORTARIA N° 107, DE 31 DE MARÇO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE: DESIGNAR, o servidor Rubens Einar Correa 
Dantas (Matrícula n° 57190728/ 2), para acompanhar e 
fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº. 032/2016
EMPRESA: INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA
OBJETO: Aquisição de Tiras Reagentes para Dosagem Glicêmica, 
para atender a necessidade nas clínicas, serviços, unidades de 
terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV)
Processo nº 239429/2015
Pregão Eletrônico SRP n° 54/2015
Ata de Registro de Preços n° 22/2016

DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 948046

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 030/2016
Objeto: Aquisição de OPME para realização de cirurgia cardíaca 
em paciente do SUS.
Valor: 8.300,00
Data de Assinatura: 01/04/2016 
Vigência: 01/04/2016 a 30/04/2016
Dispensa: 005/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288
Natureza da Despesa: 339030     
Fonte do Recurso: 0269 
Origem do Recurso Estadual                                                      
Contratado(s ):
Nome: VITTAL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP
Endereço: Tv. Dom Romualdo de seixas 1698 ED ZION, sala 
2005, Umarizal
CEP . 66.050-110 - Belém-PA
Telefone: (91) 98329-8222
E-mail: vicente@vittalmed.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 945341

CONTRATO: 031/2016
Objeto: Aquisição de OPME para realização de cirurgia cardíaca 
em paciente do SUS.
Valor: 4.012,40
Data de Assinatura: 01/04/2016 
Vigência: 01/04/2016 a 30/04/2016
Dispensa: 005/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288
Natureza da Despesa: 339030     
Fonte do Recurso: 0269 
Origem do Recurso Estadual                                                      
Contratado(s ):
Nome: ST JUDE MEDICAL BRASIL LTDA
Endereço:  Rua Itapeva, 538, 5° ao 8° andar - Bela Vista
CEP . 01.332-000 - São Paulo 
Telefone: (11) 5080-5400
E-mail: Dlima@sjm.com
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 945343

CONTRATO: 35/2016
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: OUTROS 

Objeto:  Aquisição de material de consumo (medicamento), a 
fi m de suprir as necessidades da FHCGV
Valor Total:R$: 82.965,00 (Oitenta e dois mil, novecentos e 
sessenta e cinco reais)
Data da assinatura: 31/03/2016
Vigência:   Início em 31/03/2016 e término em 30/03/2017
Pregão Eletronico: SRP N° 55/2015/DELTA/SUPEL/RO
Processo FGCGV n°: 2015/471405e2015/520174
Processo Carona n°: 01.1712.00447-00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho: 64.2610 e/ou 902610
Natureza de Despesa: 33.9030
Fonte de Recurso:0269 e/ou 0103
Contratado: HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Endereço:  SIA/SUL Trecho 03, Lts. 1.700/1.710 - Guará/DF
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO  RIBEIRO  
CABEÇA

Protocolo 947898

CONTRATO:Nº. 32/2016
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: OUTROS 

Objeto:  O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Tiras Reagentes para Dosagem Glicêmica, para atender a 
necessidade nas clínicas, serviços, unidades de terapia intensiva, 
ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
Valor Total: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)
Data da assinatura: 31/03/2016
Vigência:  31/03/2016 e término em 30/09/2016
Pregão Eletronico: Pregão Eletrônico SRP n° 54/2015
Processo original nº: Processo nº 239429/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza de Despesa: 0269 e/ou 0103
Fonte de Recurso: 339030
Contratado: INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA
Endereço:  Avenida Governador José Zillo, 160 - Ourinhos/SP
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO  RIBEIRO  
CABEÇA

Protocolo 948051

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 32/FHCGV/2016

OBJETO: Contratação de empresa de prestação de serviços 
especializada na manutenção preventiva e corretiva da Estação 
de Tratamento de Água (ETA) para hemodiálise da marca Culligan, 
em uso no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas “Gaspar Vianna” 
(FHCGV), com coleta, transporte e análise bacteriológica e físico-
química de água tratada para hemodiálise; do equipamento de 
Osmose Reversa Portátil marca IPABRAS, nº de série 001050 
com coleta, transporte e análise bacteriológica e físico-química 
de água tratada para hemodiálise; do equipamento de Osmose 
Reversa Portátil marca MCA, modelo MCA.OR.PF.001, nº de série 
0061 com coleta, transporte e análise bacteriológica e físico-
química de água tratada para hemodiálise, a fi m de atender as 
necessidades da FPEHCGV.


